1

Протокол № 8
заседания Общественного совета

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

15 сентября 2020 г.  г. Керчь
Время и место проведения: ул. Кирова,17, каб. № 101 с 16.00 до 18.30
По списку: 6
Присутствовали: 5 членов Общественного совета Керчи.
Председатель Общественного совета - Швецов Герман Васильевич,
Секретарь Общественного совета - Плотников Валерий Александрович
Члены Общественного совета: Бурый Сергей Петрович, Кузовкин Игорь
Станиславович, Шаталов Эдуард Владимирович,

Приглашённые:
1. Глава муниципального образования городской округ Керчь – Солодилова Ольга
Станиславовна.
2. Глава Администрации г. Керчь - Бороздин Сергей Вадимович.
3. ВРИО Начальника Управления МВД России по г. Керчи - Горшков Игорь
Константинович.
4. Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства – Набережный Сергей
Анатольевич.
5. Представители СМИ Керчи.

Повестка дня
№ Содержание вопроса Докладчик

1.  Отчёт о выполнении рекомендаций
Общественного совета за август-сентябрь 2020г.

Секретарь Общественного
совета Плотников В.А.

2.  О повышении уровня доверия населения,
обеспечения доступности правоохранительной
помощи и применения адекватных методов
борьбы с преступными проявлениями

ВРИО Начальника
Управления
МВД России по г. Керчи
Горшков И.К.

3.  Утверждение Положения о комиссии
Общественного совета муниципального
образования городской округ Керчь Республики
Крым

Председатель
Общественного совета
Швецов Г.В.

4.  О создании постоянных комиссий
Общественного совета

Председатель
Общественного совета
Швецов Г.В.

5.  Разное. Председатель
Общественного совета
Швецов Г.В.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1. Отчёт о выполнении рекомендаций Общественного совета за август-сентябрь
2020 г.
СЛУШАЛИ: Секретаря Общественного совета Плотникова В.А.
ВЫСТУПИЛИ:
Швецов Г.В., Кузовкин И.С., Шаталов Э.В., Бурый С.П., Плотников В.А..
РЕШИЛИ:
1. Отчёт о выполнении рекомендаций Общественного совета июль – август 2020 г.

принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» -нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

2

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
1. О повышении уровня доверия населения, обеспечения доступности
правоохранительной помощи и применения адекватных методов борьбы с
преступными проявлениями.
СЛУШАЛИ:
- Начальника штаба УМВД России по г. Керчи подполковника внутренней службы
Копытина Александра Алексеевича.
- Заместителя начальника УУП и ПДН УМВД России по г. Керчи майора полиции
Сапельникова Евгения Петровича.
Выступающие ответили на вопросы о ходе расследования хищения оборудования из
троллейбусной электроподстанции, а также о работе участковых.
ВЫСТУПИЛИ:
Швецов Г.В., Кузовкин И.С., Шаталов Э.В., Бурый С.П., Плотников В.А., Солодилова
О.С.
РЕШИЛИ:
1. Информацию начальника штаба УМВД России по г. Керчи подполковника
внутренней службы Копытина Александра Алексеевича и заместителя начальника
УУП и ПДН УМВД России по г. Керчи майора полиции Сапельникова Евгения
Петровича принять к сведению.
2. Обратиться в Администрацию Керчи с просьбой об изыскании возможностей для
подбора и улучшения помещений для работы участковых.
3. Обратиться в Администрацию Керчи с рекомендацией проверить взятие на баланс
техники и имущества, относящегося к троллейбусной линии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
1. Утверждение Положения о Комиссии Общественного Совета Муниципального
Образования Городской Округ Керчь Республики Крым.
СЛУШАЛИ: Председателя Общественного совета Швецова Г.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Швецов Г.В., Кузовкин И.С., Шаталов Э.В., Бурый С.П., Плотников В.А.., Солодилова
О.С.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить Положение о Комиссии Общественного Совета Муниципального
Образования Городской Округ Керчь Республики Крым
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ:
1. О создании постоянных комиссий Общественного совета.
СЛУШАЛИ: Председателя Общественного совета Швецова Г.В.
ВЫСТУПИЛИ:
Швецов Г.В., Кузовкин И.С., Шаталов Э.В., Бурый С.П., Плотников В.А.., Солодилова
О.С.
РЕШИЛИ:
1. Создать постоянные комиссии Общественного совета муниципального
образования городской округ Керчь.
2. Утвердить перечень постоянных комиссий Общественного совета Керчи

1. Комиссия по вопросам защиты исторической правды, культуры и
патриотического воспитания.
2. Комиссия по вопросам образования и науки.

3

3. Комиссия по вопросам развития инфраструктуры, ЖКХ и экологии.
4. Комиссия по вопросам трудовых отношений, социальной политики,
здравоохранению и делам ветеранов.
5. Комиссия по вопросам экономического развития, предпринимательства,
курортов и туризма.
6. Комиссия по делам семьи, молодежи, спорта и волонтерству.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.

Председатель Швецов Г.В.

Секретарь Плотников В.А.